ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

город Верхняя Салда 22 июня 2023 года
15 часов 00 минут

1. Рабочая группа по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства в Верхнесалдинском городском округе (далее по тексту -
Рабочая группа) в составе:

Председателя Рабочей группы -  начальника управления архитектуры,
градостроительства и муниципального имущества администрации Верхнесалдинского
городского округа Зыкова Н.С.;

Секретаря Рабочей группы -  главного специалиста Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального имущества администрации Верхнесалдинского
городского округа Шанцевой Е.С.;

Членов Рабочей группы: начальника отдела экономики администрации
Верхнесалдинского городского округа Кропотовой Т.В.;

Главного специалиста Управления архитектуры, градостроительства и
муниципального имущества администрации Верхнесалдинского городского округа
Майоровой И.А.

Провела заседание по следующей повестке:
Вопрос 1. Утверждение Прогнозного плана дополнения перечней государственного,

муниципального имущества в 2024 году.
Вопрос 2. Утверждение Прогнозного плана предоставления муниципального

имущества в 2024 году
Вопрос 3. Рассмотрение вопроса о рекомендации администрации Верхнесалдинского

городского округа о дополнении перечня муниципального имущества Верхнесалдинского
городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства.) (далее по тексту -  Перечень)

2. Решение комиссии:
По вопросу 1 решили утвердить Прогнозный план дополнения перечней

государственного, муниципального имущества в 2024 году.
По вопросу 2 решили утвердить Прогнозный план предоставления муниципального

имущества в 2024 году
По вопросу 3 решили: рекомендовать администрации Верхнесалдинского городского

округа внести в Думу городского округа вопрос о внесении изменений в Перечень, а именно
дополнение Перечня объектом недвижимого имущества согласно приложению № 1 к
настоящему протоколу.

Протокол подписан заместителем председателя Рабочей группы и секретарем.

1. Зыков Никита Сергеевич

Секретарь:

2. Шанцева Екатерина Сергеевна

Прогнозный план дополнения перечней государственного, муниципального имущества в 2024 году

№  п/п

Наименование региона /
муниципального

образования

Уровень
собственности

(региональный /
муниципальный)

ОКТМ О для
муниципальных

образований

Вид объекта имущества Адрес объекта
имущества

Кадастровый номер
объекта недвижимости

Тип и единицы
измерения
(площадь,

глубина, иное)

Значение типа
измерения

П ланируемый
срок вклю чения в

перечень
имущества
(квартал)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Свердловская область

Верхнесалдинский
городской округ

муниципальная 65708000001

нежилое помещение город Верхняя Салда,
улица Свердлова,

дом №  171а

66:08:0805017:1572 площадь 47,8 4

2. Свердловская область
Верхнесалдинский

городской округ
муниципальная 65708000001

нежилое помещение город Верхняя Салда,
улица Воронова, дом

№  10, корп. № 1

площадь 11,2 4

3. Свердловская область
Верхнесалдинский

городской округ
муниципальная 65708000001

нежилое помещение город Верхняя Салда,
улица Энгельса, дом

№  87, корпус № 1

66:08:0802013:328 площадь 24,4 4

Прогнозный план предоставления объектов, включенных в перечни государственного, муниципального имущества, субъектам МСП, самозанятым гражданам
в 2024 году

№ а/и
Наименование региона /

муниципального
образования

Уровень
собственности

(региональный /
муниципальный)

ОКТМО для
муниципальных

образований

Вид объекта имущества Адрес объекта имущества Кадастровый номер
объекта недвижимости

Тип и единицы
измерения
(площадь,

глубина, иное)

Значение типа
измерения

Планируемый срок
передачи в аренду

(квартал)

Планируемый тип
правообладателя
(субъект МСП /
самозанятый)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Свердловская область

Верхнесалдинский
городской округ

муниципальная 65708000001 нежилое помещение город Верхняя Салда, улица
Карла Марса, дом № 3, пом.

1

66:08:0804009:3886 площадь 238,7 1 субъект МСП